
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 10» 

 
ПРИКАЗ 

 
от 20.09.2023                                                                                                № 177    

 
о внедрении проекта по снижению  
случаев буллинга, об утверждении 
 плана мероприятий по реализации  
проекта по профилактике буллинга на 2023 – 2025 гг. 
 
На основании распоряжения Министерства образования Иркутской области от 11.09.2023 
года 3 55-1213-МП «Об утверждении плана мероприятий по реализации проекта по 
профилактике буллинга в образовательных организациях Иркутской области на 2023 – 
2025 годы», с целью организации мероприятий, направленных на снижение случаев 
буллинга, жестокого обращения среди несовершеннолетних в образовательной среде и 
формирования безопасного школьного пространства 
 
 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план мероприятий по реализации проекта по профилактике буллинга в 
МБОУ «СОШ № 10» на 2023 – 2025 годы (далее – план) (Приложение 1); 

2. Утвердить антибуллинговую хартию МБОУ «СОШ № 10» (Приложение 2); 
3. Назначить ответственными по реализации проекта: 

3.1. Школьным координатором – заместителя директора школы по ВР, Кутузову 
М.А.; 

3.2.Кураторами – педагога – психолога, Шептунову Е.В., социальных педагогов – 
Метелину Е.А., Новокрещенных  Л.М. 

4. Классным руководителям: 
4.1.Включить мероприятия, направленные на профилактику буллинга в планы 

воспитательной работы; 
4.2.По результатам проведения мероприятий предоставлять информационную 

справку (2 – 3 фото, количество участников, название мероприятия) Кутузовой 
М.А., школьному координатору проекта. 

5. Заместителю директора по воспитательной работе Кутузовой М.А.. совместно с 
педагогом-психологом Шептуновой Е.В. разработать «Школьный ориентир» в 
соответствии с рекомендациями. 

6. Ответственному по информатизации, Толмачевой О.С. создать на официальном 
сайте школы вкладку «Антибуллинговая политика в школе», обеспечить 
проведение информационной компании по реализации проекта. 

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
8. С приказом ознакомить под подпись. 

 
 

Директор школы:                            Т.А. Венцкене 
       


		2024-11-01T14:49:44+0800
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №10"




